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S K R A Ć E N I   Z A P I S N I K 
sa  18. sjednice Gradskog vijeća Grada Novske

Sjednica je održana 18.travnja 2023. u Gradskoj vijećnici Grada Novske u Novskoj, Trg dr. Franje Tuđmana 2.
Sjednica je započela u 9,00 sati.
Na sjednici su nazočni: članovi Gradskog vijeća: Ivica Vulić, predsjednik, Ivana Matanović, potpredsjednica,Tomislav Herceg, Franjo Šalić, Ante Stojić, Marija Vidaković Jež, Krešimir Marenić, Višnja Kamber, Elena Horvat Salaj, Josip Kovačević, Ronald Bilogrević Željko Soldo i  Vlado Klasan.
         -nisu nazočni: Valentina Opić, Ivanka Rukavina i Marija Vidaković Jež
· ostali nazočni: Marija Kušmiš,gradonačelnica, Siniša Kesić, zamjenik gradonačelnice,Marica Vitković, pročelnica Upravnog odjela za proračun i  financije, Mišo Tušek, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Sonja Marohnić Horvat, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu,Boženka Spahić pročelnica   Upravnog odjela za gospodarstvo i  poljoprivredu
· direktori : Vodovod-a Mario Filipović, Miroslav Perošević, direktor Novkom-a, Marija Kos Šaka direktorica TZ Grada Novske,Ljerka Vidaković, ravnateljica Dječjeg vrtića Radost i Darija jež, ravnateljica gradske njižnice i čitaonice Anet Jagar.
· Savjet mladih Grada Novske,predsjednik Karlo Kesić.

· Zapisničar: Irena Dalmolin Iličić
· Mediji: RPN-Željko Dolgoš, Irena Kovačević, Ivan Humljan, Mreža Tv, Branko Nikitović i Maja Lacković Šalković, POU Tomislav Koran.
Predsjednik Gradskog vijeća   utvrđuje da je na sjednici  nazočno 12 od 15 vijećnika, te da  se mogu donositi punovažne odluke. Te predlaže Dnevni red:
1. Vijećnička pitanja,

2. Prijedlog Odluke o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Novske,

3. Prijedlog Odluke o  zakupu zajedničkog pašnjaka,

4. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o zajedničkom financiranju radova sanacije kolničkog zastora dijela županijske ceste Ž3217 u naselju Kozarice na području grada Novske.,
5. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o namjeni i raspodjeli sredstava za financiranje Vatrogasne zajednice Grada Novske u 2023. godini,

6. Prijedlog Odluke o razrješenju i imenovanju člana Odbora hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata,
7. Informacija o stanju kriminaliteta i stanju prometa na području Grada Novske za 2022. godinu,

8. Informacija o stanju nezaposlenosti na području Grada Novske za 2022. godinu,

9. Informacija o stanju socijalne skrbi na području Grada Novske za 2022. godinu,

10. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Javne vatrogasne postrojbe Grada Novske za 2022. godinu,

11. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Zajednice sportskih udruga Grada Novske za 2022. godinu,

12. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Gradskog društva Crvenog križa Novska za 2022. godinu

13. Informacija o radu i financijskom poslovanju Turističke zajednice Grada Novske za 2022. godinu,

  Na predloženi dnevni red za raspravu se javio vijećnik Vlado Klasan (DLS) koji traži da se sjednica vijeća ne održi, te na poziv predsjednika vijeća dolazi za govornicu i obraća se nazočnima. Ističe kako ne zna da li su svi upoznati od strane predsjednika  Gradskog vijeća da su oni iz DLS-a prijavili na Ministartsvo pravosuđa i uprave vezano uz prošlu sjednicu, kada je tražio da se sjednica ne održi i ministartsvo je pokrenulo postupak i ono traje.Tražili su da se ta sjednica poništi i automatski poništavaju se sve odluke koje je donijelo Gradsko vijećena na  toj sjednici, a isto tako i ove točke koje imamo na današnjem dnevnom redu su vezane uz točke donešene na prošloj sjednici i dolazimo u opasnost da ako bude po zakonu i pravdi da bude poništena ta sjednica, a onda s njom i odluke i one i ove sjednice. Predlaže da se ova sjednica odgodi dok se neriješi to pitanje i donese odluka Ministarstva koje  treba donijeti pravorijek, još nije dobio ni on niti grad, prema tome u tom segmentu posljedica će bit  slijedom događanja. Predlaže u ime nezavisne vijećnice Ivanke Rukavine i u svoje osobno ime da se sjednica ne održi. Da ne bi došli u situaciju da sve odluke koje su donesene i na ovoj i onoj sjednici ne budu poništene. Još ima nešto za reći, mala digresija gradonačelnici, kada se šalju čestitke za Božić, on slavi po katoličkom  Božić i njegova stranka kao takva, a oni su dobili čestitku i on osobno za Uskrs u srijedu u 14 sati. Možda pošta, možda grad, evo samo mala digresija.
Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić obraća se vijećniku Vladi Klasanu i kaže kako on njemu dopusti uvijek da sudjeluje u raspravi koju krši i zlouporabljuje. Prošli puta je vijećnik Klasan tražio da se 17. sjednica ukine s navedenim obraloženjem u dopisu. Sada pokušava opet nastaviti tu svoju priču onda je donio u pisanom obluku, očitali se prema Ministartsvu, to ne znači da prema njegovom sudu ubuće se ne smiju održavati sjednice Gradskog vijeća jer je vijećnik mišljenja da će sve biti poništene. Ne može biti nešto ukinuto ako je vijećnik tražio da se ukine 17. sjednica, nadalje predsjedavajući se obraća vijećniku i kaže kako zlouporabljuje vijećnicu koja nije prisutna i ne može u njeno ime govoriti jer nije dobio napismeno niti potpis niti zahtjev da se ukine i ova sjednica. Pričekajmo da dođe očitovanje Ministartsva uprave.
Vijećnik Vlado Klasan (sa mjesta) ubacuje kako je on obrazložio lijepo što traži.

Predsjednik vijeća Ivica Vulić odgovara vijećniku Klasanu kako dobiva opomenu, ne može tako razgovarati, a ako još jednom tako nastavi bit će udaljen sa ove sjednice.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje prijedlog vijećnika Vlade Klasana(DLS) da se ne održi ova 18.sjednica Gradskog vijeća  sjednica na glasovanje, za koji je jedan (1) glas ZA, 9 glasova PROTIV,
čime prijedlog nije prošao.
Predsjednik vijeća daje pročitani dnevni red koji je usvojen jednoglasno (11).

Predsjednik vijeća konstatira da je sjednicu napustio vijećnik Vlado Klasan te da je sada sjednici nazočno 11 vijećnika.

Predjednik vijeća daje na glasovanje Zapisnik sa prošle sjednce Gradskog vijeća koji je usvojen sa 10 glasova ZA i 1 PROTIV.

 Predsjednik Gradskog vijeća  pozdravlja slušatelje RPN-a koji prate izravni prijenos.
Točka 1. Vijećnička pitanja:
1. Vijećničko pitanje je postavio vijećnik Željko Soldo(HSP):

1. Postavlja dva pitanja gradonačelnici Mariji Kušmiš:
 1.Postavlja pitanje vezano uz subvencionirani prijevoz, početkom ovog mjeseca u Sisku je između ministra prometa Olega Butkovića i župana  Ivana Celjaka potpisan sporzum o subvencioniranju linijskog prijevoza na području županije. SMŽ je treća županija koja se prijavila na ovaj natječaj za kojeg je ministartvo osiguralo sredstva. Ovim sporazumom definirano je financiranje prijevoza sredstvima države 75%,  te županije, gradova i općina, apsolutno pogođena mjera u ovim vremenima. Ovime bi se u život vratilo deseci linija koje su zamrle i primarni cilj kojim se želi omogućiti stanovnicima ruralnih mjesta povezanost i dolazak u njihova središta. Radi se o cijeni od 2 eura koja je popularna i simbolična. 

Pojavio se jedan prijepor, odnosno on je dobio informaciju da tijekom ovih školskih praznika djelatnici bi jutarnjom linijom krenuli na posao a u povratku onom linijom koja je u 14,05 sati išla  iz Novske prema Borovcu nije je bilo za vrijeme školskih praznika. Putnici su se našli u neugodnoj situaciji, došli su autobusom na posao a nemaju liniju za povratak kući, mjera je aktivna, mjera traje jer se i u nju uključio grad. Mišljenja je da bolje treba iskomunicirati  na relaciji nositelji koncesija, grad,županija, ili one koji sabotiraju kazniti, uvesti im druge linije. S toga pita gradonačelnicu da li ona ima spoznaja o takvim situacijama?
2. Pitanje vezano uz zelenu tranziciju i najavljuje krajem mjeseca raspisivanje natječaja Ministarstva gospodarstva za sufinanciranje solarnih elektrana za obiteljske kuće od 50%.Postavlaj pitnaje da li je moguće da se grad također uključi u subvencioniranje, te ističe vrlo bitnu edukaciju, tribinu na kojoj bi stručnjaci iz te domene, stručnjaci koji se bave postavlajnjem na obiteljske kuće i svi oni koji mogu dati informacije vezano uz mogućnosti koji im se pružaju?

Gradonačelnica Marija Kušmiš je odgovorila vezano uz pitanje javnog prijevoza, gdje je istaknula da je u proračunu za ovu godinu osigurano pola milijuna kuna za subvencionirani prijevoz. Usluga javnog prijevoza je predviđena za područje cijelog grada od Borovca, Kozarica, Sigetac i Plesmo. Čazmatrans ima koncesiju i ugovor o javnoj usluzi i  one linije koje je grad zatažio još će se uvesti postepeno. Vezano uz navedeni problem o tome je informirana zatražila je direktno informaciju i pojašnjenje zašto autobus nije vozio jer ta javna usluga je zaseban ugovor od onoga koji je za prijevoz učenika. To su dvije različite usluge, dva različita ugovora zasebno se plaćaju. 
Vezano uz energetsku tranziju iskazali smo volju i želju da želimo pomoći našim sugrađanima, na stranicama grada objavljen je upitnik, ovim putem poziva sve zainteresirane da popune upitnik kako bi se moglo ići dalje u proceduru. Podržava prijedlog za održavanje edukacija i tribina.

2. Vijećničko pitanje je postavila vijećnik Tomsilav Herceg (Nezavisni vijećnik):

1. Postavlja pitanje koje glasi: Hoćete li se Vladi RH uputit zahtjev za besplatnu dodjelu zemljišta u Poduzetničkoj zoni Jug? Naime, na prošloj sjednici Gradskog vijeća donesena je odluka o kupnji zemljišta u vlasništvu RH radi izgradnje Campusa  iako bi njemu bilo drže da je to za nekakvu hladnjaču, ali dobro.Imali smo priliku vidjeti kako je premijer velikodušno darovao zemljište svom prijatelju u Velikoj Gorici za izgradnju nogometnog campusa.

S obzirom da HNS raspolaže sa milijardama eura i zemljište je vjerojatno u Gorici višestruko vrijednije od ovoga u Novskoj,mišljenja je da bi bilo primjereno da i nama dodijeli zemljište u Novskoj, a pogotovo zato što je proračun Grada Novske višestruko manji od onoga od HNS-a.
Gradonačelnica Grada Novske Marija Kušmiš je odgovorila kako će podsjetiti vijećnika Hercega da je upravo Vlada darovala 85 HA zemljišta u Zoni gradu, to je sve bilo državno zemljište darovano za poduzetničku zonu. Nakon popunjena PZ Novska postoji mogućnost na proširenjem i kada do toga dođe da se popuni PZ Novska svakako ćemo uputiti zahtjev za dodatnim proširenjem zone.
Točka 2. Prijedlog Odluke o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Novske,
Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  Upravnog odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu Sonju Marohnić Horvat  da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva Ronalda Bilogrevića, predsjednika Povjerenstva za izbor i imenovanje da pročita zaključak.
Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Za raspravu se javio vijećnik Željko Soldo (HSP) koji je postavio pitanje vezano uz zakon koji je propisao poštivanje ženske kvote, nije uspio to iščitati i za Mjesne odbore? Koliko je iščitavao negdje se to poštuje negdje se poštuje,  kod parlamentarlnih i lokalnih je to jasno definirano od 40% posto ženske kvote  i tko tako ne postupi kažnjavaju. S toga pita što je sa izborima za Mjesne odbore?

Odgovorila je pročelnica Sonja Marohnić Horvat koja je rekla kako kod ovih izbora  ne primjenjujemo odredbe koje su u Zakonu o lokalnim izborima definirani kvotom sudjelovanja žena, sami odlučujemo o tome, možemo promijeniti pravila ali slijedeći puta, jer sada mora poštivati vlastitu odluku.
Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 11 glasova  za“ (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Novske,

Točka 3. Prijedlog Odluke o  zakupu zajedničkog pašnjaka,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnicu  upravnog odjela za gospodarstvo i poljoprivredu Boženku Spahić da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik  Gradskog vijeća poziva Krešimira Marenića predsjednika Odbora za selo i poljoprivredu  da pročita Zaključak odbora.

Predsjednik otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ i 1 „protiv“donijelo je

O D L U K U

o o  zakupu zajedničkog pašnjaka
Točka 4. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o zajedničkom financiranju radova sanacije kolničkog zastora dijela županijske ceste Ž3217 u naselju Kozarice na području grada Novske.,
Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić čita zaključak Odbora za gospodarstvo. 

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 11 glasova za (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o usvajanju  Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o zajedničkom financiranju radova sanacije kolničkog zastora dijela županijske ceste Ž3217 u naselju Kozarice na području grada Novske.,
Točka 5. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o namjeni i raspodjeli sredstava za financiranje Vatrogasne zajednice Grada Novske u 2023. godini,
Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i  prostorno uređenje Mišu Tušeka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić čita zaključak Odbora za gospodarstvo. 

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 10 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova za (jednoglasno) donijelo je

O D L U K U

o izmjeni Odluke o namjeni i raspodjeli sredstava za financiranje Vatrogasne zajednice Grada Novske u 2023. godini,

Točka 6. Prijedlog Odluke o razrješenju i imenovanju člana Odbora hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata,
Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva predsejdnika Povjerenstva za izbor i imenovanje Ronalda Bilogrevića da počita prijedlog. 
Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ i  1 „protiv“donijelo je

O D L U K U
o razrješenju i imenovanju člana Odbora hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata,
Točka 7. Informacija o stanju kriminaliteta i stanju prometa na području Grada Novske za 2022. godinu,

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva načelnika Postaje granične policije Novska, Juru Klišanina da podnese Informaciju. 

Predsjednik Gradskog vijeća čita zaključak Odbora za javne djelatnosti.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

U raspravi je sudjelovao vijećnik Željko Soldo (HSP) koji  se osvrnuo na sigurnosne kamere koje je spomenuo načelnik u izvješću te istaknuo kako je sve više promentih nezgoda sa teškim posljedicama nažalost s velikim brojem mladih ljudi. Drži da bi tu trebalo opetovano prema ministartsvu i Hrvatskim cestama, Županijskim i Grad je već u nekoliko navrata ukazao na ugrožene točke gdje se događaju učestalo prometne nesreće, zanima ga komentar načelnika po tom pitanju, te maljoljetnička  delikvencija koja je zbog ne funkcioniranja određenih dijelova sustava, koji presporo djeluju kao i prevencija, vezano uz kaznena djela za krijumčarenje ljudi ta migrantska ruta je i dalje aktivna, to se tiče komunalne i zdravstvene sfere. Svjedoci smo na određenim punktovima su mjesta ugroze, ne zna što čine lugari što oni čine takvih prostora je sve više i te odbačene garderobe i brda koja ostaju iza njih su ekološki i u svakom smislu izvori zaraze. Da li policija u tom smislu što poduzima?

Odgovorio je načelnik Jure Klišanin koji je rekao kako govorimo o mjerama smirivanja u prometu, na državnim cestama se ne može ništa učiniti i na županijskim i lokalnim idemo sa određenim prijedlozima koji su u dobroj suradnji sa gradom. Razgovara se o različitim prijedlozima za smirivanje prometa kao npr.na relaciji Novska-Borovac. Također građani daju svoje prijedloge za određene crne točke i rješavanje nastoje biti koliko god je moguće. Od ukupnog broja promentih nesreća, 4 ubojice su mobitel,brzina,mobitel i alkohol, na tome rade. Maljoljetnička delikvencija sigurno više inforamcija imaju druge službe, s tim ide nasilje u obitelji koji su uzroci ne zna. Krijumčarenje osoba zadnjih 7 mjeseci, nije više pod pritiskom područje koje pokriva PGP Novska s ipostavom Jasenovac, sad se baziramo na krijumčarima ljudi koji su tu u tranzitu. Znamo za odbačenu robu i smeće, to ne  rješava problem je šuma, obilazi se sada pogotovo kad šuma zazeleni.
Gradsko vijeće Grada Novske primilo je na znanje 

       Informaciju o stanju kriminaliteta i stanju prometa na području Grada Novske za 2022. godinu,

Točka 8. Informacija o stanju nezaposlenosti na području Grada Novske za 2022. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva predstonicu Područnog ureda za zapošljavanje Kutina Sonju Đozo Repić da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća čita zaključak Odobora za javne djelatnosti.
Kako rasprave  nije bilo Gradsko vijeće Grada Novske primilo je na znanje

                       Informaciju o stanju nezaposlenosti na području Grada Novske za 2022. godinu,
Točka 9. Informacija o stanju socijalne skrbi na području Grada Novske za 2022. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva ravnateljicu Martinu Antolković Hršak da podnese uvodno obrazloženje.
Predsjednik Gradskog vijeća čita zaključak Odbora za javne djelatnosti.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo Gradsko vijeće Grada Novske Primilo je na znanje 

                           Informaciju o stanju socijalne skrbi na području Grada Novske za 2022. godinu,
Točka 10. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Javne vatrogasne postrojbe Grada Novske za 2022. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva zapovjednika JVP Zlatka Pješa da podnese izvješće.
Predsjednik Gradskog vijeća čita zaključak Odbora za gospodarstvo.

Kako rasprave  nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 11 glasova  za“ (jednoglasno)donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Izvješće o radu i financijskom poslovanju Javne vatrogasne postrojbe Grada Novske za 2022. godinu,

Točka 11.  Izvješće o radu i financijskom poslovanju Zajednice sportskih udruga Grada Novske za 2022. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva predsjednika ZSU Josipa Šimunovića da pročita izvješće.
Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić čita zaključak Odbor aza javne djelatnosti.
Predsjednik otvara raspravu.

Za raspravu se javio vijećnik Željko Soldo (HSP) pohvaljuje rad klubova u sastavu Zajednice sportskih udruga njihove rezultate i rad, te postavlja pitanje vezano za postavljanje umjetne trave na nogometno igralište za potrebe Libertasa, te ističe kako neke manje sredine u odnosu na Novsku već imaju, a to je inače veliki financijski napor 300.000 kn. Nogometni savez je taj koji poklanja nogometnom središtu, pripremu izvršava klub,koji u suradnji sa gradom, klub non-stop iskazuje interes, en zna što se događa možemo li očekivati umjetnu travu na igralištu?

Odgvoorio je predsejdnik ZSU Josip Šimunović, vezano uz finaniranje je točno nogomenti savez financira umjetnu travu, trebalo bi ovakav projekt bi ovo iskoristiti za  Javni poziv  na ministartsvo turizma i sporta i iskoristiit sredstva. ZSU nije ključni igrač i voditi taj projekt, grad je taj koji treba pokrenuti taj projekt.Mišljenja je da je najveći kamen spotianja neodlučnost NK Libertas koji mora pokrenuti pitanje da bi svi mi stali iza njih  i oslučili da li treba umjetna trava ili ne. Apsolutno je neupitno koliko to doprinosi u razvoju nogometnog sporta, primjer tome je Kutina.
Kako rasprave više   nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ i 1 „suzdržani “donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju Zajednice sportskih udruga Grada Novske za 2022. godinu,

Točka 12. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Gradskog društva Crvenog križa Novska za 2022. godinu

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva ravnatelja Gradskog društva Crvenog križa Zora Prpića da  podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća čita zaključak Odbora za javne djelatnosti.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave nije bilo predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić daje ovu  točku dnevnog reda na glasovanje te utvrđuje da je u trenutku glasovanja u vijećnici nazočno 11 vijećnika 

Gradsko vijeće Grada Novske s 10 glasova  za“ i 1 „suzdržani “donijelo je

O D L U K U

o usvajanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju Gradskog društva Crvenog križa Novska za 2022. godinu
Točka 13. Informacija o radu i financijskom poslovanju Turističke zajednice Grada Novske za 2022. godinu,

Predlagatelj ove točke dnevnog reda je gradonačelnica Marija Kušmiš.

Predsjednik Gradskog vijeća Ivica Vulić utvrđuje da su vijećnici primili materijale za ovu točku dnevnog reda.

Predsjednik Gradskog vijeća poziva direktoricu Mariju Kos Šaka da podnese uvodno obrazloženje.

Predsjednik Gradskog vijeća čita zaključak Odbora za javne djelatnosti.

Predsjednik Gradskog vijeća otvara raspravu.

Kako rasprave  nije bilo Gradsko vijeće Grada Novske primilo je na znanje

     Informaciju o radu i financijskom poslovanju Turističke zajednice Grada Novske za 2022. godinu,

Sjednica Gradskog vijeća je završila u 10,55 sati
KLASA: 024-01/23-01/5
URBROJ: 2176-4-01-23-2
Novska,18.travnja  2023.
         Zapisničar                                                                                                                                       Predsjednik 

Irena Dalmolin Iličić                                                                                                                 Ivica Vulić
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